
 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Sebastian Amelio – Referente: Simonetta De Santis  simonetta.desantis.vr@istruzione.it Tel. 045 8086546 VoIP 88846  21/12/2023 

 

 

 

 
  Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

 

 
Verona, data come da segnatura 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di arredi per le esigenze dell’Ufficio VII – Ambito territoriale 
di Verona – CIG ZB73D97FA8 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del Governo, a norma 
dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riguardo all’art. 4, comma 4, e all’art. 75;  

VISTO il D.P.C.M. 30 settembre 2020, n. 166 recante il Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’Istruzione, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 309 del 
14/12/2020; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 
dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e in particolare l’articolo 6, 
comma 1, che dispone che il Ministero dell’Istruzione assuma la denominazione di Ministero dell’Istruzione e del 
Merito; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. 925 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei conti il 27 gennaio 2015, foglio 
n. 314, con il quale è stata disposta l’articolazione degli Uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per il Veneto, in attuazione dell’art. 8, comma 8, del D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n. 98; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e successive 
modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78”; 

VISTO in particolare l’art. 15, comma 1, del citato D. Lgs. 36/2023, in base al quale “Nel primo atto di avvio 
dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti gli enti concedenti nominano 
nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice. […] Il 
nominativo del RUP è indicato nel bando o nell’avviso di indizione della gara, o, in mancanza, nell’invito a 
presentare un’offerta o nel provvedimento di affidamento diretto”; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b) del citato D. Lgs. 36/2023, concernente le procedure di affidamento 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro; 

VISTI  -il comma 449 art. 1 L. 296/2006 nel quale sono individuate le tipologie di beni e servizi per le quali tutte le 
Amministrazioni statali, centrali e periferiche, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-
quadro; 

 - il comma 450 dell’art. 1 L. 296/2006 che impone alle Amministrazioni statali, centrali e periferiche, il ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’effettuazione degli acquisti di beni e servizi al 
di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di arredo per la sala riunioni, dell’USP di Verona, per sostituire, e/o 
implementare i precedenti arredi non più funzionali, in quanto vetusti o danneggiati oppure insufficienti alle 
attuali esigenze; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni Consip attive alle quali poter ricorrere per l’affidamento del servizio in oggetto 
e che lo stesso non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di potersi convenientemente affidare alla ditta interpellata che fornisce arredi alle amministrazioni pubbliche 
nonché alle Istituzioni Scolastiche; 

 
 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:simonetta.desantis.vr@istruzione.it


 

Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  - Tel. 045/8086.511 

Funzionario responsabile: Sebastian Amelio – Referente: Simonetta De Santis  simonetta.desantis.vr@istruzione.it Tel. 045 8086546 VoIP 88846  21/12/2023 

 

 

 

 
  Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
  Ufficio VII-AMBITO TERRITORIALE DI VERONA 

Viale Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona 
 

 

 

 
VISTO il preventivo appositamente acquisito; 
RITENUTO congruo il corrispettivo richiesto rispetto ai prezzi di mercato; 
ACCERTATA la disponibilità di risorse sul cap. 7489 p.g. 1, su cui graverà la spesa; 
ACQUISITO il seguente codice identificativo di gara (CIG) da riportare nella fattura elettronica: ZB73D97FA8; 
 

DETERMINA 
 

1) di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto; 
2) di procedere all’acquisto, con la Ditta Supino S.r.l. Società Benefit, C.F./P.IVA 02191740204, con sede legale in Via Albert 
Einstein, 37 – 46051 San Giorgio Bigarello Mantova (MN) - mediante ordine diretto di acquisto (ODA), di fornitura di arredi 
per ufficio in n. 2 banchi relatori, un podio, una pedana e n. 4 microfoni alle condizioni economiche come di seguito riportate: 
 

Ditta affidataria Imponibile fattura Iva 22% Costo complessivo 

SUPINO SRL Società Benefit 6.552,16 1.441,48 7.993,64 

 
3) di stabilire che la durata del contratto decorre dalla data di affidamento del servizio fino alla consegna dei beni; 
4) di stabilire che la spesa complessiva di € 7.993,64 (IVA 22% inclusa) sarà imputata al capitolo 7486 PG 1 “spese per 
acquisto di attrezzature e apparecchiature non informatiche, di mobilio e di dotazioni librarie,” del Bilancio del Ministero 
dell’Istruzione e del merito per l’esercizio finanziario 2023; 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 52 del d.lgs. 36/2023, la verifica dei requisiti, potrà avvenire anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità casuale fra gli operatori economici stipulanti nell’anno solare;  
6) di dare atto di aver acquisito apposito codice identificativo di gara: CIG ZB73D97FA8; 
7) di dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto per la fornitura, a seguito del ricevimento della fattura 
in formato elettronico tramite il Sistema di Interscambio, che dovrà essere conforme al meccanismo dello “split payment” 
(legge 190/2014 e ss.mm.); 
8) di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente dell’Ufficio VII – Dott. Sebastian Amelio; 
9) di disporre che al presente atto venga assicurata la pubblicazione all’albo pretorio on-line e sul sito web istituzionale, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” in applicazione del D.Lgs 33/2013. 

 
Il Dirigente 

Sebastian Amelio 
           Documento firmato digitalmente ai sensi del cd 

  Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa  

 

 
 

 

 

 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:simonetta.desantis.vr@istruzione.it

		2023-12-21T14:14:45+0100
	Sebastian Amelio


		2023-12-21T15:35:19+0100
	protocollo




